

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
1	65.A10.A40.040	SP 28 bis Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 2000 m² <i>dal km 22+500 alla rotatoria sp 11</i> 200 * 0,50 * 0,03 23+100 2 * 9 * 0,50 * 0,03	metro quadrato (m²)	3,000 0,270 3,270	7,55	24,69	27,83	6,87
2	65.B10.A16.020	Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Compreso il trasporto dall'impianto al cantiere. Esclusi gli interventi in orari notturni. Prezzo da applicarsi alla Tonnellata su autocarro in cantiere. Interventi da eseguirsi in provincia di Savona <i>per ricariche e risagomature</i> 15	tonnellata (t)	15,000 15,000	867,26	13.008,90	10,58	1.376,55
3	65.B10.A20.055	Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni. per superfici oltre 2.000 mq e sino a 7.000 mq - interventi da eseguirsi fuori dai centri abitati in Provincia di Savona <i>dal km 22+500 alla rotatoria sp 11</i> 200 * 5		1.000,000	a riportare	13.033,59		

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale		
4	65.E10.A15.020	dal km 23+100 100 * 9 Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice rifrangente 3 * 1500	metro quadrato (m²)	900,000	18,11	13.033,59				
				1.900,000					34.409,00	11,37
			metro lineare (m)	4.500,000	1,27	5.715,00	4,72	270,00		
				4.500,000						
5	65.A10.A40.040	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 2000 m² dal km 13+550 al km 13+900 2 * 8 * 0,50 * 0,03	metro quadrato (m²)	TOTALE SP 28 bis		53.157,59	10,47	5.567,42		
				SP 51						
				0,240	7,55	1,81	27,62	0,50		
				0,240						
6	65.B10.A16.020	Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Compreso il trasporto dall'impianto al cantiere. Esclusi gli interventi in orari notturni. Prezzo da applicarsi alla Tonnellata su autocarro in cantiere. Interventi da eseguirsi in provincia di Savona per ricariche e risagomature 3	tonnellata (t)	3,000	867,26	2.601,78	10,58	275,31		
				3,000						
			7	65.B10.A20.060	Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica,	a riportare		55.761,18		

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto	55.761,18		
		la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni.						
		per superfici oltre i 7.000 mq - interventi da eseguirsi fuori dai centri abitati in Provincia di Savona						
		<i>dal km 13+550 al km 13+900</i>		960,000				
		120 * 8,00		1.125,000				
		<i>dal km 13+550 al km 13+900</i>		2.085,000	16,89	35.215,65	6,39	2.251,80
		250 * 4,50	metro quadrato (m²)					
8	65.E10.A15.020	Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice rifrangente 3 * 600,00		1.800,000				
			metro lineare (m)	1.800,000	1,27	2.286,00	4,72	108,00
		TOTALE SP 51				40.105,24	6,57	2.635,61
		SP 29						
9	65.A10.A40.040	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm:						
		per superfici oltre 2000 m²						
		<i>km 150</i>		0,300				
		2 * 10 * 0,50 * 0,03		0,300	7,55	2,27	27,75	0,63
			metro quadrato (m²)					
10	65.B10.A16.020	Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Compreso il trasporto dall'impianto al cantiere. Esclusi gli interventi in orari notturni. Prezzo da applicarsi alla Tonnellata su autocarro in						
					a riportare	93.265,10		

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
		cantiere. Interventi da eseguirsi in provincia di Savona <i>per ricariche e risagomature</i> 3		3,000	riporto	93.265,10		
			tonnellata (t)	3,000	867,26	2.601,78	10,58	275,31
11	65.B10.A20.060	Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni. per superfici oltre i 7.000 mq - interventi da eseguirsi fuori dai centri abitati in Provincia di Savona <i>dal km 150+000 al km 150+500</i> 500 * 9		4.500,000				
			metro quadrato (m²)	4.500,000	16,89	76.005,00	6,39	4.860,00
12	65.E10.A15.020	Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice rifrangente 3 * 600		1.800,000				
			metro lineare (m)	1.800,000	1,27	2.286,00	4,72	108,00
		TOTALE SP 29				80.895,05	6,48	5.243,94
		SP 15						
13	65.B10.A16.020	Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Compreso il trasporto dall'impianto al cantiere. Esclusi gli interventi in orari notturni. Prezzo da applicarsi alla Tonnellata su autocarro in cantiere. Interventi da eseguirsi in provincia di Savona <i>per ricariche e risagomature</i> 7		7,000				
					a riportare	174.157,88		

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto	174.157,88		
14	65.B10.A20.060	Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni. per superfici oltre i 7.000 mq - interventi da eseguirsi fuori dai centri abitati in Provincia di Savona <i>dal 13 a fine strada</i> 1200 * 6,50 <i>dal km 10+200</i> 60 * 7 <i>dal km 9+500</i> 80 * 6,7 <i>dal km 8+900</i> (10+10) * 6	tonnellata (t)	7,000	867,26	6.070,82	10,58	642,39
				7.800,000				
				420,000				
				536,000				
				120,000				
			metro quadrato (m²)	8.876,000	16,89	149.915,64	6,39	9.586,08
15	65.E10.A15.020	Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice rifrangente 2 * 1500		3.000,000				
			metro lineare (m)	3.000,000	1,27	3.810,00	4,72	180,00
16	65.A10.A40.040	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 2000 m² <i>dal km 13+025 al km 14+350</i> 2 * 8 * 0,50 * 0,03 <i>10+200</i> 2 * 7 * 0,50 * 0,03 <i>9+500</i> 2 * 6,7 * 0,50 * 0,03 <i>8+900</i> 2 * 10 * 6 * 0,03		0,240				
				0,210				
				0,201				
				3,600				
			metro	4,251	7,55	32,10	27,82	8,93
					a riportare	333.954,34		

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto	333.954,34		
			quadrato (m²)					
		TOTALE SP 15				159.828,56	6,52	10.417,40
		SP 16						
17	65.B10.A16.020	Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Compreso il trasporto dall'impianto al cantiere. Esclusi gli interventi in orari notturni. Prezzo da applicarsi alla Tonnellata su autocarro in cantiere. Interventi da eseguirsi in provincia di Savona <i>per ricariche e risagomature</i> 5		5,000				
			tonnellata (t)	5,000	867,26	4.336,30	10,58	458,85
18	65.B10.A20.060	Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni. per superfici oltre i 7.000 mq - interventi da eseguirsi fuori dai centri abitati in Provincia di Savona <i>Dal 10+700 al 11+300</i> 595 * 6,50		3.867,500				
			metro quadrato (m²)	3.867,500	16,89	65.322,08	6,39	4.176,90
19	65.E10.A15.020	Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice rifrangente 3 * 800		2.400,000				
			metro lineare (m)	2.400,000	1,27	3.048,00	4,72	144,00
20	65.A10.A40.0	Asportazione parziale di pavimentazione						
					a riportare	406.692,82		

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto	406.692,82		
	40	stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 2000 m² 2 * 7 * 0,50 * 0,03	metro quadr ato (m²)	0,210				
				0,210	7,55	1,59	27,67	0,44
		TOTALE SP 16				72.707,97	6,57	4.780,19
		SP 5						
21	65.A10.A40.040	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 2000 m² Dal km 4+300 al km 4+600 2 * 7 * 0,50 * 0,03	metro quadr ato (m²)	0,210				
				0,210	7,55	1,59	27,67	0,44
22	65.B10.A16.020	Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Compreso il trasporto dall'impianto al cantiere. Esclusi gli interventi in orari notturni. Prezzo da applicarsi alla Tonnellata su autocarro in cantiere. Interventi da eseguirsi in provincia di Savona per ricariche e risagomature 3	tonnell ata (t)	3,000				
				3,000	867,26	2.601,78	10,58	275,31
23	65.B10.A20.055	Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa,						
					a riportare	409.297,78		

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto	409.297,78		
		mediante accurata scopatura meccanica, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa al 55% per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici e la cilindratura con idoneo rullo. Misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm. Escluso il trasporto dall'impianto al cantiere da valutarsi con apposita voce. Esclusi gli interventi in orari notturni. per superfici oltre 2.000 mq e sino a 7.000 mq - interventi da eseguirsi fuori dai centri abitati in Provincia di Savona <i>Dal km 4+300 al km 4+600</i> 250 * 7,00		1.750,000				
			metro quadr ato (m²)	1.750,000	18,11	31.692,50	11,37	3.605,00
24	65.E10.A15. 020	Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice rifrangente 3 * 300		900,000				
			metro linear e (m)	900,000	1,27	1.143,00	4,72	54,00
25	AP.01	Arrotondamento 1		1,000				
			cad	1,000	1,00	1,00		
		TOTALE SP 5				35.439,87	11,10	3.934,75
26	20.A15.A10.0 10	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento. Per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km. 5 * 8,482		42,410				
			metro cubo chilom etr	42,410	0,99	41,99	60,61	25,45
27	20.A15.A10.0 15	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento. Per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km. 5 * 8,482		42,410				
			metro cubo chilom etr	42,410	0,62	26,29	59,68	15,69
28	20.A15.A10.0 20	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni,						
					a riportare	442.202,56		

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
29	25.A15.G10. 021	misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di scarica o smaltimento. Per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km. 20 * 8,482	metro cubo chilom etr		riporto	442.202,56		
				169,640				
		Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto. Miscele bituminose codice CER 170302 (fresato) <i>sp 16</i> 0,21 <i>sp 51</i> 0,241 <i>sp 5</i> 0,21 <i>sp 15</i> 4,251 <i>sp 29</i> 0,30 <i>sp 28bis</i> 3,27	metro cubo chilom etr	169,640	0,43	72,95	60,47	44,11
30	AP.01	Arrotondamento 219,12	tonnell ata (t)	3,270				
				8,482	52,36	444,12	100,00	444,12
		219,120	cad	219,120				
				219,120	1,00	219,12		
		TOTALE LAVORI				442.938,75	7,47	33.108,68
		Oneri sicurezza aggiuntivi				12.000,00		
		TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA				454.938,75		